



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 00059/2022/PMON**, julgada em 24 de outubro de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

PROPONENTE I: D. C. MARGONARI GRAFICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº **13.290.985/0001-89**, sediada na Avenida das Nações Nº 3118, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte – PA, tendo para contato o fone: (94) 99192-4620 / (94) 99181-5575 e o e-mail: graficaexclusiva.ourilandia@gmail.com, neste ato representada pelo Sar. Danielle Chaves Margonari, brasileiro, solteira, devidamente inscrito no CPF sob o nº 048.133.79206 e RG 4719940, tendo para contato o fone (94) 99192-4620 e o e-mail graficaexclusiva.ourilandia@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 452.539,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos e Trinta e Nove Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
11	CAPA DE IPTU TAM 33X13CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO FRENTE	G. Exclusiva	UNID	35.000	R\$ 0,43	R\$ 15.050,00
12	CAPA DE PROCESSO COM IMPRESSÃO COLORIDA CARTOLINA 180G 22X33	G. Exclusiva	UNID	4.000	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00
13	CAPA DE PROCESSO TAM 46X66CM PAPEL CARTOLINA 180G UMA COR	G. Exclusiva	UNID	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
14	CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V	G. Exclusiva	UNID	7.000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
20	CARTAO DE DATAS COMEMORATIVAS TAM 21X13CM COLORIDO PAPEL COUCHE 150G	G. Exclusiva	UNID	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
24	CRACHA EM PVC C/ CORDAO TAM 11X5 CM	G. Exclusiva	UNID	1.700	R\$ 14,50	R\$ 24.650,00
28	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 16X24CM UMA COR	G. Exclusiva	UNID	1.600	R\$ 0,69	R\$ 1.104,00
29	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 24X34 CM UMA COR	G. Exclusiva	UNID	1.600	R\$ 3,05	R\$ 4.880,00
32	FAIXA TAM 5X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL	G. Exclusiva	UNID	900	R\$ 180,00	R\$ 162.000,00
33	FICHA DE CADASTRO FUNCIONAL TAM 22X32CM CARTOLINA 180G UMA COR	G. Exclusiva	UNID	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
35	FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	G. Exclusiva	UNID	5.500	R\$ 0,68	R\$ 3.740,00
42	OUTDOR EM LONA 440, TAM 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	G. Exclusiva	UNID	100	R\$ 431,50	R\$ 43.150,00
51	TOLDO EM LONA COM MOLAS COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO (TOLDO RETRATIL)	G. Exclusiva	M²	535	R\$ 290,00	R\$ 155.150,00
VALOR TOTAL						R\$ 452.539,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



PROPONENTE II: GRAFICA EXECUTIVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº **18.267.102/0001-33**, sediada na Avenida das Nações, nº 890, Centro, Ourilândia do Norte - PA, CEP 68.390-000, tendo para contato o fone: (94) 99147-4484 e o e-mail: executivapara@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.ª Natalia Carvalho Ciel Silva, brasileira, empresária, casada, portador do RG nº 344.244, órgão expedidor SSP - TO, inscrito no CPF sob o nº 013.418.621-43, residente e domiciliado na Avenida da Nações, Nº 265, Centro, Ourilândia do Norte - PA, CEP 68.390-000, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 417.510,80 (Quatrocentos e Dezesete Mil e Quinhentos e Dez Reais e Oitenta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO	Gráfica Executiva	M ²	600	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
2	ADESIVO TAM 15X25CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL	Gráfica Executiva	UN	640	R\$ 4,92	R\$ 3.148,80
4	APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO TAM 22X32CM PAPEL 75G COM 50 PAG	Gráfica Executiva	UN	1.200	R\$ 11,80	R\$ 14.160,00
5	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E BRANCO COM 50 PAG TAM A4	Gráfica Executiva	UN	1.100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
6	APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F-16 PRETO E BRANCO COM 50 PAG	Gráfica Executiva	UN	570	R\$ 11,50	R\$ 6.555,00
8	BANNER TAM 1,5X1M LONA VINILICA 280G IMPRESSAO DIGITAL	Gráfica Executiva	UN	380	R\$ 51,00	R\$ 19.380,00
9	BLOCO PERSONALIZADO COLORIDO F-21X19CM PAPEL 75G, 50PAG MAIS CAPA E CONTRA CAPA	Gráfica Executiva	UN	655	R\$ 16,00	R\$ 10.480,00
17	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30	Colpo	UN	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
19	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40	Colpo	UN	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
21	CARTAZ F-2 TAM 46X64CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO	Gráfica Executiva	UN	900	R\$ 3,19	R\$ 2.871,00
27	CRACHA TAM 10X18CM COLORIDO CARTOLINA 180G COM CORDAO	Gráfica Executiva	UN	1.630	R\$ 3,00	R\$ 4.890,00
31	FAIXA TAM 4X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL	Gráfica Executiva	UN	900	R\$ 144,00	R\$ 129.600,00
36	FOLDERS TAM 32X22CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS SOBRAS	Gráfica Executiva	UN	5.500	R\$ 0,78	R\$ 4.290,00
38	IMPRESSO PRETO E BRANCO TAM A4 PARA MONTAGEM DOS CADERNOS DE PROVA	Gráfica Executiva	UN	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
39	INFORMATIVO EDUCATIVO COLORIDO F-8 TAM 24X33CM COM 4 PAG F/V PAPEL COUCHE 150G	Gráfica Executiva	UN	3.450	R\$ 3,00	R\$ 10.350,00
41	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	Gráfica Executiva	UN	100	R\$ 229,00	R\$ 22.900,00
47	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM 15X40CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	Gráfica Executiva	UN	670	R\$ 6,10	R\$ 4.087,00
48	PLACA TAM 30X50CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SO FRENTE	Gráfica Executiva	M ²	370	R\$ 17,70	R\$ 6.549,00
52	TOLDO EM POLICARBONATO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO PARA COBERTURA DE PASSARELA	Gráfica Executiva	M ²	740	R\$ 170,00	R\$ 125.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 417.510,80

PROPONENTE III: GRAFICA IMPRESSUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **13.913.414/0001-53**, INSC. EST.: **15.341.165-1**, sediada na Rua Az de Ouro – Rodovia BR 316, KM 06 – Nº 36, Levilândia – Cidade Ananindeua, PA, CEP 67.015-190, tendo para contato o fone: (91) 98903-0101 e o e-mail: financeiro@impressusbel.com.br e [vendas@impressusbel.com.br](mailto: vendas@impressusbel.com.br), neste ato representada pelo Sra. Roseane Fonseca da Rosa, brasileiro, empresário, casado, portador do RG nº 3306970, inscrito no CPF



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



sob o nº 741.739.602-04, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 6.307,00 (Seis Mil Trezentos e Sete Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PANFLETO TAM 22X16CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO F/V	Próprio	UN	5.300	R\$ 1,19	R\$ 6.307,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.307,00

PROPONENTE IV: MARCICLEA VIEIRA DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **12.431.048/0001-33**, sediada na R Antônio Ferreira da Cunha, Quadra 01, Lote 11, bairro Vila Campos II, Município de Santo Antônio de Goiás – GO, CEP 75.375-000, tendo para contato o fone: (62) 991109838 e o e-mail: amagrafica@hotmail.com, neste ato representada pela Sra. Marciclea Vieira da Silva, brasileira, solteira, empresaria, residente e domiciliada na Avenida Gercina Borges Teixeira, SN, Quadra 18, Lote 17, Jardim São José, Goiânia – GO, CEP: 74.494-650, portadora do RG nº 397650 SESP - TO, inscrito no CPF sob o nº 887.820.001-82, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
37	FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFIT 75G COM PICOTE	Própria	UN	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.000,00

PROPONENTE V: N. M. SANTOS GRAFICA inscrita no CNPJ sob o nº **03.090.637/0001-04**, Insc. Estadual 15.230.708-7 sediada na Av. W Luiz- Nº 334, - Cidade São Félix -PA, CEP 68.380-000, tendo para contato o fone: (94) 99143-7636 e o e-mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Nagib Morais Dos Santos, diretor proprietário, infra-assinado, portador do RG nº 2710837 SSP/PA, CPF sob o nº 596.841.192-91, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 740.131,20 (Setecentos e Quarenta Mil Cento e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
3	ADESIVO TAM 30X50CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL	AVERY / PROPRIA	UN	540	R\$ 6,69	R\$ 3.612,60
7	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	PR	UN	100	R\$ 2.198,99	R\$ 219.899,00
10	BLOCOS DE ANOTAÇÕES TIMBRADO TAM A4 100X1 FRENTE P/B	CHAMBRIIL / PROPRIA	UN	590	R\$ 9,04	R\$ 5.333,60
15	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20	COLOP / PROPRIA	UN	550	R\$ 21,89	R\$ 12.039,50
16	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20 C/ DUAS LINHAS	COLOP / PROPRIA	UN	550	R\$ 22,49	R\$ 12.369,50
18	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30 C/ TRES LINHAS	COLOP / PROPRIA	UN	400	R\$ 29,89	R\$ 11.956,00
30	FAIXA EM TECIDO TAM 6X1M	PROPRIA	UN	800	R\$ 134,89	R\$ 107.912,00
34	FOLDERS TAM 22X32CM CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM UMA DOBRA	SAPPI MAGNO / PROPRIA	UN	5.500	R\$ 0,65	R\$ 3.575,00
40	LUMINOSO PARA FACHADA COMPLETO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO	PROPRIA	UN	130	R\$ 529,99	R\$ 68.898,70
43	PAINEL TAM 5X1,5M EM LONA 440G COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	OMEGA FLEX /PROPRIA	UN	200	R\$ 389,89	R\$ 77.978,00
45	PANFLETO TAM A5 IMPRESSAO POLICROMIA F/V PAPEL COUCHE 115G	CHAMBRIIL / PROPRIA	UN	5.300	R\$ 0,39	R\$ 2.067,00
46	PASTAS PARA DOCUMENTOS EM CARTOLINA 180G 33X44CM COLORIDA	CHAMBRIIL / PROPRIA	UN	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

49	PLOTAGEM DE VEICULOS EM ADESIVO VINIL TECNICA LEITOSO E PERFURADO	AVERY / PROPRIA	UN	210	R\$ 398,00	R\$ 83.580,00
50	RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 5X1MT COM ARMAÇÃO DE FERRO	PROPRIA	UN	395	R\$ 169,98	R\$ 67.142,10
53	TROFEIS EM ACRILICO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO COM A LOGO DO MUNICIPIO TAM: 40X25 COM BASE DE ACM	PROPRIA	UN	1.180	R\$ 52,99	R\$ 62.528,20
VALOR TOTAL						R\$ 740.131,20

PROPONENTE VI: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no **CNPJ sob o nº 07.679.989/0001-50**, INSC. Municipal - 152500570, sediada na Travessa Angustura, nº 2813, bairro Marco, Belém - PA, CEP 66093040, tendo para contato o fone: (91) 3366-5100 / (94) 98293-0286 e o e-mail: licitacoes3@tccopiadoras.com.br, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 53.550 (Cinquenta e Três Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
22	CERTIFICADO TAM22X32CM, PAPEL COUCHE 21	TC	UN	2.300	R\$ 3,50	R\$ 8.050,00
23	CONVITE COLORIDOTAM 20X10 CM PAPEL COUC	TC	UN	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
25	CRACHA EM PVC C/ CORDAO TAM 11X5 CM	TC	M ²	1.900	R\$ 15,00	R\$ 28.500,00
26	CRACHA PAPEL RECICLADO 180G COLORIDO TAM	TC	M ²	1.900	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.550,00

Valor Total Homologado: **R\$ 1.690.038,00 (Um Milhão Seiscentos e Noventa Mil e Trinta e Oito Reais)**.

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 26 dias do mês de novembro de 2022.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal